
甘肃省绿色生态文化旅游产业发展基金管理机构遴选

竞争性磋商公告

甘肃省文化产权交易中心股份有限公司受甘肃文旅产业集团有限公司的委

托，对“甘肃省绿色生态文化旅游产业发展基金”项目管理机构通过竞争性磋商

的方式遴选，欢迎符合条件的供应商参加。

一、竞项目编号：GSWJ-ZCFW-241026

二、基金基本要素

1.基金规模：总规模17.5亿元，采取认缴制，基金管理人负责募集资金比例

不低于40%。

2.组织形式：采用合伙制（有限合伙）形式。

3.注册地：注册在甘肃省内（具体由主要发起人指定）。

4.存续期：基金存续期原则上为7年，其中投资期5年、退出期2年。根据基

金运行情况，经基金合伙人会议审议可延期不超过2年。

5.管理费：由管理人结合募资情况提出管理费方案。

6.门槛收益率：由管理人参照市场惯例及行业属性提出基金门槛收益率。

7.投资方向：主要投资文化旅游产业领域未上市企业股权，包括但不限于以

法人形式设立的重大文化旅游项目等未上市企业的股权；参与文化旅游产业领域

上市公司非公开发行股票认购、并购重组和私有化等股权交易形成的股份。基金

在文旅产业投资规模不低于基金总规模的60%；基金在甘肃省内投资规模不低于

基金总规模的60%。需符合《甘肃省省级政府投资基金管理办法》（甘政办发〔2

023〕67号）相关规定。



8.投资限制：基金对单一子基金或项目企业的投资，原则上不超过基金规模

的20%。不得：一是从事融资担保以外的担保、抵押、委托贷款等业务；二是投

资二级市场股票（定增除外）、期货、房地产、证券投资基金、评级AAA以下的

企业债、信托产品、非保本型理财产品、保险计划及其他金融衍生品；三是向任

何第三方提供赞助、捐赠（经批准的公益性捐赠除外）；四是吸收或变相吸收存

款，或向第三方提供贷款和资金拆借；五是进行承担无限连带责任的对外投资；

六是发行信托或集合理财产品募集资金；七是名股实债等变相增加政府债务的行

为；八是其他国家法律法规禁止从事的业务。

9.基金治理：基金合伙人会议由全体基金合伙人共同组成，基金合伙人会议

为基金最高决策机构。基金下设投资决策委员会，对基金投资和其他重大活动的

管理、控制、运营、退出等做出决策，投资决策委员会决策机制由管理人提出方

案。

10.退出方式：基金投资广泛寻求以被投资项目企业IPO、增发置入上市公司

以及股权转让、股权回购、减资、清算等依法合规且可行方式实现退出。

三、申请人资格要求

1.须在中华人民共和国境内依法设立，实缴资本金不低于1000万元人民币，

具有私募基金管理资质【须提供营业执照及实缴资本证明材料】。

2.近 3 年无重大过失及行政主管机关或司法机关处罚的不良记录【须提供

“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)查询信用记录】。

3.对本次发起设立基金的认缴出资额不低于100万元【须提供承诺函】。

4.通过中国证券投资业基金协会备案的文旅类基金不少于1个，近5年来已管理

运作的私募基金中至少有3个以上成功退出的典型投资项目案例【须提供证明材

料】。



5.团队中至少有3名具备5年以上产业投资、证券、基金、期货投资管理等相

关工作经验的高级管理人员，专职员工不少于5人【须提供管理人员从业资格证

书】。

6.供应商须在中国证券投资基金业协会已完成管理人备案登记【须提供登记

证书或其他证明材料】。

7.在资金募集、退出渠道等方面具有特殊优势的，可适当优先考虑。

8.单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加

本项目采购活动。

四、获取竞争性磋商文件的时间、地点、方式

1.获取时间：2024年10月26日—2024年11月3日，每日9:00时-17:00时（北

京时间，法定节假日除外）。

2.获取方式：线上获取。获取文件时需提供营业执照扫描件加盖公章，传至

邮箱353912428@qq.com，备注项目名称、单位名称、联系人、联系电话。

3.磋商文件费用：免费。

五、响应文件递交截止时间及地点

1.递交截止时间：2024年11月4日9时00分

2.递交地点：甘肃省兰州市城关区东岗西路555号金融国际大厦20楼甘肃文

交中心

六、磋商时间及地址

1.磋商时间：2024年11月4日9时00分

2.磋商地点：甘肃省兰州市城关区东岗西路555号金融国际大厦20楼甘肃文

交中心

七、公告期限：五个工作日

八、发布公告的媒介

1.本次竞争性磋商公告在甘肃经济信息网（网址：http://www.gsei.com.cn

）、中国采购与招标网(www.chinabidding.cn)及甘肃文交中心官网（网址：



http://gswj.gscaee.com/）上发布。因轻信其他媒体、组织或个人提供的信息

而造成损失的，采购人、采购代理机构概不负责。

九、项目联系人姓名及联系方式：

采 购 人：甘肃文旅产业集团有限公司

地 址：甘肃省兰州市城关区南滨河东路479号金凯瑞大厦

联 系 人：许先生

电 话：13321210752

采购代理机构：甘肃省文化产权交易中心股份有限公司

地 址：甘肃省兰州市城关区东岗西路555号金融国际大厦20楼

联 系 人：陈女士

电 话：18919990942

甘肃文旅产业集团有限公司

2024年10月26日


